
令和７年 ９月 ４日   

 各中学校長 様 

北海道旭川南高等学校長 大 谷 健 介 

 

令和７年度 北海道旭川南高等学校「学校見学会」について（ご案内） 

 

 初秋の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

本校の教育活動の推進につきまして格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、「都市型進学型」の総合学科高校として１７年目を迎えた本校では、学校標語「Only One」

のもと、教職員一同、生徒一人ひとりの個性を尊重し、よりよい学校づくりに努めております。 

 今年度も本校では、教育活動への理解を一層深めていただくために、「学校見学会」を実施要

項のとおり開催しますのでご案内いたします。 

 つきましては、貴校の生徒、保護者、教員の皆様へお知らせいただき、多くの生徒に参加し

ていただきますよう特段のご配慮をお願い申し上げます。ご多用の折とは存じますが、参加者

の有無・人数につきましては、参加希望者名簿（別紙１）にてご返信くださいますよう併せて

よろしくお願い申し上げます。 

 また、「第２回部活動体験会（１０／４）」と「中学生・保護者対象進学相談会（１１／８）」

を予定しております。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 送付物 

  (1) 令和７年度「学校見学会」 実施要項 

  (2) 令和７年度「学校見学会」 参加希望者名簿（別紙１） 

  (3) 令和７年度「学校見学会」 参加承諾書（別紙２） 

  (4) 生徒配布用申込書（別紙３） 

  (5) 旭川南高等学校 一日体験入学、第２回部活動体験会、進学相談会チラシ 

  （送付物は、本校ホームページ http://www.asahikawaminami.hokkaido-c.ed.jp/ から 

ダウンロードすることもできます。） 

  

http://www.asahikawaminami.hokkaido-c.ed.jp/

